
 

Město Česká Kamenice IČO 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 

náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz  

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 8  

Vážení, 

k žádostem o vysvětlení, doplnění či změnu zadávací dokumentace uvádíme: 

V SOD nejsou zahrnuty následky dnešní doby pandemie ohledně COVID – 19. Bylo by vhodné do SOD tyto body zahrnout, 

protože může dojít k prodloužení termínu na základě nákazy COVID – 19 a tím spojený nedostatek pracovní síly. Nikdo si 

to nepřeje ale stát se to může. Na to navazuje i dotaz, pokud se školy otevřou nebo neotevřou, bude nutné mít negativní 

testy pro pracovníky na stavbě nebo toto nebude vyžadováno? Dále by se ve výkazu výměr měla objevit položka na tyto 

nutné ochranné pomůcky. 

Závazný vzor smlouvy o dílo, který je součástí zadávací dokumentace, umožňuje prodloužení termínu pro 

dokončení díla z důvodů, které nemohl zhotovitel jako zkušený odborník předpokládat, viz body 11.10 a násle-

dující. Takovým důvodem by mohl být vývoj nákazy covid-19, to však bude nutné posoudit až v konkrétním 

případě. Otázku možného testování pracovníků zhotovitele není zadavatel v tuto chvíli schopen zodpovědět 

(nelze předvídat další vývoj situace), v případě nutnosti by byla řešena dodatkem ke smlouvě o dílo. S náklady 

na ochranné pomůcky, které jsou již dnes vyžadovány (roušky apod.) je zhotovitel povinen kalkulovat v rámci 

své nabídky obdobně, jako kalkuluje s dalšími ochrannými pomůckami vyžadovanými v rámci BOZP (přilby, 

výstražné vesty apod.). 

V části 1 výkazu výměr v sešitu D.1.1.1 – položka č. 44 je zřejmě chybně uvedena – mělo by zde být pouze jádrová omítka 

nikoliv dvouvrstvá jak je uvedeno, protože štuková omítka je uvedena v položce 43. Prosím o změnu výkazu výměr.  

Výkaz výměr byl upraven, změněné položky a nové položky jsou označeny barevným příznakem, omlouváme 

se za chybu. 

Prosím o zaslání výpisu ostatních výrobků, kde jsou popsány a navrženy dekorační fasádní prvky. 

Výpis je připojen jako doplnění zadávací dokumentace. 

Dle našeho názoru je ve výkazu výměr na část 1 veřejné zakázky napočítáno malé množství na pronájem lešení. Budou se 

provádět tyto práce: osekání omítek, podkladní vrstva, jádrová omítka, lepení KZS, vrchní štuková omítka, konečný 

nátěr celé fasády a každá tato práce má své specifikum i určený technologický postup. Dle našeho názoru by tam měl být 

nájem lešení uvažován minimálně na 90 dní. 

Výkaz výměr byl upraven, změněné položky a nové položky jsou označeny barevným příznakem, omlouváme 

se za chybu. 

Ve výkazu výměr dále chybí položka na vnitrostaveništní přesun vybouraných hmot. Prosím o doplnění. 

Výkaz výměr byl upraven, změněné položky a nové položky jsou označeny barevným příznakem, omlouváme 

se za chybu. 

Dobrý den, 

dovolujeme si Vás požádat o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Energetická opatření na ZŠ a Gymná-

ziu, ul. Komenského č. 360“. 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


str. 2 z 2 

Město Česká Kamenice IČO 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 

náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz  

V rámci vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel předložil dokument s názvem „Doplnění výkazu výměr 

část 1“. Dovolujeme si upozornit, že ani s daným doplněním není zadávací dokumentace na předmětnou veřejnou zakáz-

ku v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a s jeho prováděcími 

předpisy, zejm. pak s vyhláškou 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, konkrétně jeho ust. § 2 odst. 2 předmětné vyhlášky a nava-

zujících ustanovení § 6 a násl. dané vyhlášky, kdy předložená zadávací dokumentace v celku neobsahuje kompletní roz-

počet pro elektro (předložený rozpočet není v souladu s výše uvedenými normami, protože neobsahuje kompletní výkaz 

výměr). 

Děkujeme. 

Dříve uveřejněné doplnění výkazu výměr pro část 1 bylo upraveno, omlouváme se za chybu. 

Dobrý den, 

chtěl bych Vás požádat o doplnění přílohy PD : D.1.2.1.a: Nástěnné indikátory koncentrace CO2, číslo položky: D.1.1.1 - 

103. 

Děkuji, s pozdravem 

U položky č. 103 = položky číslo 104 soupisu prací architektonicko stavebního řešení opraveno číslo přílohy 

projektové dokumentace z D.1.2.1.a na D.1.1.1.a. 

Vzhledem k rozsahu vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumenty dále prodlužujeme lhůtu pro podání 

nabídek o tři pracovní dny, tj. do 10:00 dne 1. 3. 2021. Dále byla v návaznosti na úpravy výkazů výměr upravena 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky, která je zároveň stanovena jako cena maximální. 

Jan Papajanovský 

starosta města 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/

